CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
            PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

           Rua Rui Barbosa, 60
           CEP: 85620-000                            |46| 3564.1672                  camarasalgado@hotmail.com               camarasalgadofilho.pr.gov.br
           Salgado Filho/PR

EXECELENTISSÍMO SR. HARI OSCAR WEIPPERT - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SALGADO FILHO - ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 08/2023

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

O Vereador que o presente subscreve nos termos regimentais e legais, ouvido

o plenário, solicita que a Presidência da Câmara depois de aprovado, encaminhe o presente

requerimento ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Volmar Duarte, solicitando a

viabilidade/possibilidade que seja feito asfalto na estrada que dá acesso à Linha Progresso.

JUSTIFICATIVA:

Salienta o vereador, que a estrada existente nesse trecho necessita

constantemente ser feito reparos e melhorias, e com a colocação de asfalto neste local, além

de redução das despesas ocasionadas com a manutenção da mesma pelo município, vai

proporcionar melhor trafegabilidade aos veículos que passam pelo local.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Salgado Filho/PR, 28 de novembro de 2023

VALMIR DEMI RECH
Vereador

mailto:camarasalgado@hotmail.com